STADT HEIDENAU

- Der Burgermeister-

EINLADUNG

zur 5. Sitzung des Stadtrates

Datum:
Ort:
Beginn:

Donnerstag, 19.12.2019
Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47, 01809 Heidenau
18:30 Uhr

I. Offentlicher Teil

TOP
TOP

TOP

TOP
TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

10.

11.

12.

13.

Eroffnung der Sitzung
Einwohnerfragestunde

Beschaffung eines Feuerwehrfahrzeuges DLK 23/12 fir die
Freiwillige Feuerwehr Heidenau

Beteiligungsbericht der Stadt Heidenau fir das Geschaftsjahr 2018

Beteiligungen der Stadt Heidenau
1. Fortschreibung des Wirtschaftsplanes der Technischen Dienste
Heidenau GmbH fur das Wirtschaftsjahr 2019

Beteiligungen der Stadt Heidenau
Wirtschaftsplan der Technischen Dienste Heidenau GmbH fir das
Wirtschaftsjahr 2020

Beteiligungen der Stadt Heidenau
Wirtschaftsplan der WVH Dienstleistungsgesellschaft Heidenau
mbH fur das Wirtschaftsjahr 2020

Beteiligungen der Stadt Heidenau
Wirtschaftsplan der Heidenauer Privatisierungs- und Bautrager
GmbH fur das Wirtschaftsjahr 2020

Beteiligungen der Stadt Heidenau

Wirtschaftsplan der WVH Wohnungsbau- und
Wohnungsverwaltungsgesellschaft Heidenau mbH fir das
Wirtschaftsjahr 2020

Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020
* Gesamtabschluss

Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020
* Einwendungen gem. § 76 Abs. 1 Satz SadchsGemO

Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020

Varianten der Blrgerbeteiligung zum IndustriePark Oberelbe

Heidenau, 09.12.2019

141/2019

135/2019

151/2019

136/2019

137/2019

138/2019

139/2019

154/2019

152/2019

153/2019

142/2019

12



TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP 22.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Burgerbegehren "Entwicklung und Errichtung eines Industrie-
/Gewerbegebietes am Feistenberg" - Entscheidung tber
Zulassigkeit des Blrgerbegehrens

Umgestaltung Spielplatz Fritz-Gumpert-Platz zu einem
Mehrgenerationsspielplatz - Vergabe der Bauleistungen

Verlegung eines Stolpersteins im 6ffentlichen Raum in Heidenau

Bund-Lander-Programm "Aktive Stadt- und Ortsteilzentren” -
Heidenau-Stadtkern Errichtung eines Wasserspiels auf der Ernst-
Thalmann-Stralie - Vergabe Bauleistungen

Antrag auf Ausnahme von der Veranderungssperre zum
Bebauungsplan ,GS 04/1 Schaferweg® fur die 1. Tekturplanung
zum Bauantrag vom 23.05.2018

- Errichtung eines Pflegeheimes mit ca. 100 Betten

Albert-Schwarz-Bad — Errichtung einer Rutschenanlage
Vergabe Bauleistungen

Antrag der Fraktion Linksbundnis vom 16.10.2019
Prasentation der Ergebnisse der Baumbegutachtung

Antrag der FDP-Fraktion - Ubertragung der ffentlichen
Stadtratssitzungen per Livestream

Informationen, Anfragen und Antrage

Il. Nichtoffentlicher Teil

TOP 23.

J. Opitz

Vorsitzender

Verleihung Ehrenamtspreis 2019

145/2019

148/2019

149/2019

150/2019

155/2019

157/2019

146/2019

147/2019

140/2019



	ref_sidat
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Tagesordnung
	ref_sbadannr
	re_sbadname

