- Der Bürgermeister-

EINLADUNG

zur 5. Sitzung des Stadtrates

Datum: Donnerstag, 19.12.2019

Ort: Rathaus, Ratssaal, Dresdner Str. 47, 01809 Heidenau

Beginn: 18:30 Uhr

I. Öffentlicher Teil

TOP 1.	Eröffnung der Sitzung	
TOP 2.	Einwohnerfragestunde	
TOP 3.	Beschaffung eines Feuerwehrfahrzeuges DLK 23/12 für die Freiwillige Feuerwehr Heidenau	141/2019
TOP 4.	Beteiligungsbericht der Stadt Heidenau für das Geschäftsjahr 2018	135/2019
TOP 5.	Beteiligungen der Stadt Heidenau 1. Fortschreibung des Wirtschaftsplanes der Technischen Dienste Heidenau GmbH für das Wirtschaftsjahr 2019	151/2019
TOP 6.	Beteiligungen der Stadt Heidenau Wirtschaftsplan der Technischen Dienste Heidenau GmbH für das Wirtschaftsjahr 2020	136/2019
TOP 7.	Beteiligungen der Stadt Heidenau Wirtschaftsplan der WVH Dienstleistungsgesellschaft Heidenau mbH für das Wirtschaftsjahr 2020	137/2019
TOP 8.	Beteiligungen der Stadt Heidenau Wirtschaftsplan der Heidenauer Privatisierungs- und Bauträger GmbH für das Wirtschaftsjahr 2020	138/2019
TOP 9.	Beteiligungen der Stadt Heidenau Wirtschaftsplan der WVH Wohnungsbau- und Wohnungsverwaltungsgesellschaft Heidenau mbH für das Wirtschaftsjahr 2020	139/2019
TOP 10.	Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020 • Gesamtabschluss	154/2019
TOP 11.	Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020 • Einwendungen gem. § 76 Abs. 1 Satz SächsGemO	152/2019
TOP 12.	Haushaltssatzung mit Haushaltsplan 2020	153/2019
TOP 13.	Varianten der Bürgerbeteiligung zum IndustriePark Oberelbe	142/2019

TOP 14.	Bürgerbegehren "Entwicklung und Errichtung eines Industrie-/Gewerbegebietes am Feistenberg" - Entscheidung über Zulässigkeit des Bürgerbegehrens	145/2019
TOP 15.	Umgestaltung Spielplatz Fritz-Gumpert-Platz zu einem Mehrgenerationsspielplatz - Vergabe der Bauleistungen	148/2019
TOP 16.	Verlegung eines Stolpersteins im öffentlichen Raum in Heidenau	149/2019
TOP 17.	Bund-Länder-Programm "Aktive Stadt- und Ortsteilzentren" - Heidenau-Stadtkern Errichtung eines Wasserspiels auf der Ernst- Thälmann-Straße - Vergabe Bauleistungen	150/2019
TOP 18.	Antrag auf Ausnahme von der Veränderungssperre zum Bebauungsplan "GS 04/1 Schäferweg" für die 1. Tekturplanung zum Bauantrag vom 23.05.2018 - Errichtung eines Pflegeheimes mit ca. 100 Betten	155/2019
TOP 19.	Albert-Schwarz-Bad – Errichtung einer Rutschenanlage Vergabe Bauleistungen	157/2019
TOP 20.	Antrag der Fraktion Linksbündnis vom 16.10.2019 Präsentation der Ergebnisse der Baumbegutachtung	146/2019
TOP 21.	Antrag der FDP-Fraktion - Übertragung der öffentlichen Stadtratssitzungen per Livestream	147/2019
TOP 22.	Informationen, Anfragen und Anträge	
II. Nichtöffent	licher Teil	
TOP 23.	Verleihung Ehrenamtspreis 2019	140/2019

J. Opitz Vorsitzender